
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Mankovice, příspěvková organizace

Mankovice 140, 742 140  Odry 1

Identifikátor školy: 600 138 046

Termín konání inspekce: 17. říjen 2006

Čj.: ČŠI 500/06-14
Signatura: bn4za105



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace sdružuje dvoutřídní mateřskou školu (MŠ), dvoutřídní základní školu 
(ZŠ), školní družinu (ŠD), školní jídelnu a školní jídelnu-výdejnu. Zaměstnává celkem 14
pracovníků, z toho 8 pedagogů. 
Ve škol. roce 2006/2007 navštěvuje ZŠ 31 žáků, kapacita školy (50 žáků) je tak naplněna na 
62 %. Výuka v rozsahu 1. – 5. ročníku je organizována ve sloučených ročnících (I. třída se 
sloučeným 1. a 2. ročníkem, II. třída se sloučeným 3.,4. a 5. ročníkem) a probíhá podle 
učebních dokumentů vzdělávacího programu Základní škola. Žáci pokračují plnění povinné 
školní docházky v ZŠ Odry, Komenského 6. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na posouzení níže uvedených oblastí na 1. stupni základní 
školy:
1. Personální podmínky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků, ke dni 

inspekce.
2. Personální podmínky z hlediska dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním 

roce 2005/2006 a 2006/2007. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Ředitelka (současně učitelka II. třídy ZŠ) má kvalifikační předpoklady pro výuku na 1. 
stupni. V letošním školním roce končí studium školského managementu, a tím splní 
požadavek studia pro vykonávanou funkci. Ostatní učitelky, včetně vychovatelky školní 
družiny, mají rovněž požadovanou kvalifikaci. Při stanovení priorit vzdělávací práce
ředitelka vhodně využívá odbornost jednotlivých učitelek (speciální pedagogiku, 
kvalifikaci pro výuku anglického jazyka) i technické zázemí školy. Škola vede žáky ke 
zdravému životnímu stylu, který podporuje environmentální výchovou. 

2. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVVP) je směřován do preferovaných 
oblastí práce školy. Ředitelka zajišťuje přípravu celého kolektivu na realizaci ŠVP formou 
proškolování společně se spádovou školou ZŠ Odry (projekt Sborovna). Zároveň se učitelé 
účastní vzdělávacích aktivit probíhajících v rámci projektu Tvořivá škola (Jak na ŠVP). 
Zájem učitelek o odborný růst potvrzuje četnost absolvovaných kurzů. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Mankovice, včetně příloh, 
s účinností od 1. 1. 2003 

2. Rozhodnutí MŠMT Č. j. 2944/2006-21 ze dne 15. 2. 2006 s účinností od 15. 9. 2006 
o zápisu Základní školy Mankovice do školského rejstříku 

3. Jmenování ředitelky školy č. j. 444 ze dne 2. 7. 2003 s účinností od 1. 8. 2003
4. Výkaz ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Plán práce ZŠ a MŠ Mankovice na školní rok 2006/2007



únor  20063

6. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků DVVP ve škol. roce 2006/2007
7. Školní řád s platností od 4. září 2006
8. Třídní knihy 1. – 5. ročníku školní rok 2006/2007, k termínu inspekce 
9. Rozvrh hodin platný k termínu inspekce
10. Personální dokumentace pedagogických pracovníků ZŠ
11. Úvazky učitelů k termínu inspekce
12. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 30. 8. 2006

ZÁVĚR

Výuka je zajištěna kvalifikovanými učitelkami. 
Orientace v problematice nového přístupu ke vzdělávání je podporována účastí pedagogů 
školy na DVVP. Další vzdělávání učitelů je plánované a naplňuje potřeby školy.
Ředitelka vytváří pro vnitřní reformu školy velmi dobré podmínky a osobně se na ní aktivně 
podílí.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Dufková ........................................

Člen týmu Mgr. Šárka Hanušová ........................................

Mgr. Václav Leikep ........................................

V Novém Jičíně dne 19. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20064

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. říjen 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Markéta Jakšíková, ředitelka školy .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Mankovice, OÚ 
Mankovice 73, Odry 1 2006-11-13 ČŠI 500/06-14
Školská rada prostřednictvím 
ředitelky školy 2006-11-13 ČŠI 500/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




